



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

Lote		00001 - LOTE 01					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00053579	AGUA SANITARIA 2 LITROS. SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5% P/P, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA, RÓTULO DEVE CONTER MARCA, NOME DO FABRICANTE, CNPJ, NÚMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES, CONFORME PORTARIA MS N-89 DE 25/08/1994 - ALVEJANTE / LAVAGEM BANHEIROS E PIAS, DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS	UND	848,00		4,930	4.180,64
00002	00051661	AGUA SANITARIA 5 LT Galão de 5 litros, embalagem plástica, lacrada, no rótulo deve conter Marca, nome do fabricante, cnpj, número do lote, data da fabricação, Peso, composição, técnico responsável, prazo de validade acima de 10 Meses, a partir da data da entrega do produto, com registro no ministério da saúde.	GLO	600,00		10,190	6.114,00
00003	00050526	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS. LÍQUIDO, COM PERFUME SUAVE, PARA TECIDOS EM GERAL COM AÇÃO DESINFETANTE COM ALVEJANTE ÓPTICA. TENSOATIVOS CATIÔNICOS: SAIS AMÔNIO QUATERNÁRIO. AGENTE DESINFETANTE: CLORETO DE BENZALCÔNIO. DEIXAR AS FIBRAS E FELPAS SENSIVELMENTE MACIAS E DESEMBARAÇADAS, COM AGRADÁVEL AROMA, ALÉM DE REDUZIR A ATRAÇÃO ESTATICA EM TECIDOS NATURAIS E SINTÉTICOS, ACELERANDO EFICAZMENTE O TEMPO DE EXTRAÇÃO DE ÁGUA E SECAGEM. PH 100%: 4,55,5. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO DE 2 LITROS	FR	161,00		4,910	790,51
00004	00050481	CLORO FR C 2 LITROS. - Solução de hipoclorito sódico a 1%, acondicionado em galão com 2000 mL, lacrado. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Com registro no Ministério da Saúde / Anvisa	FR	1327,00		5,110	6.780,97
00005	00050521	DESINFETANTE 2 LITROS. Aspecto físico líquido. Composição à base de Quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio +tensoativo s, teor ativo solução Concentrada, teor ativo em torno de 50%, super concentrado para desinfecção e aromatização de Ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precipitados. Composição aromática: Eucalipto/floral. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter Externamente os dados de identificação,	UN	856,00		4,570	3.911,92



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

		procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Prazo de validade não deve ser inferior a 12 (doze) meses a contar da data da entrega pelo fornecedor.					
00006	00051686	DESINFETANTE 5 LITROS Aspecto físico líquido. Composição à base de Quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio +tensoativo s, teor ativo solução Concentrada, teor ativo em torno de 50%, super concentrado para desinfecção e aromatização de Ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Composição aromática: Eucalipto/floral. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter Externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Prazo de validade não deve ser inferior a 12 (doze) meses a contar da data da entrega pelo fornecedor.	GLO	309,00		13,490	4.168,41
00007	00050520	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML. FRASCO 500 ML PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, EXCELENTE NA REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJEIRAS DAS LOUÇAS, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, NEUTRO, ANTIALÉRGICO, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVELEMBALADO EM FRASCO INQUEBRÁVEL E TRANSPARENTE, COM BICO DOSADOR.. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO, COM NOTIFICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS" . DEVERÁ CONTER NO RÓTULO, DE FORMA CLARA, DATA DE VALIDADE, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, COM ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE E NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS OU NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DO TELEFONE DO SAC – SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR . O RÓTULO NÃO PODE ESTAR RASGADO, DESCOLADO DA EMBALAGEM, MANCHADO OU COM LETRAS QUE NÃO DEEM PARA LER. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCAS YPÊ, MINUANO, LIMPOL OU SEMELHANTE .	UN	3377,00		1,560	5.268,12
00008	00050518	LIMPA ALUMINIO 500 G. específico para superfícies de alumínio, eficiente na remoção de sujeiras e manchas incrustada. É fácil de usar e deixa as painelas e talheres limpos e brilhantes.	UN	4,00		4,130	16,52
00009	00050528	LIMPA PEDRA - 2 LITROS. - para remoção de limo, lodo, ferrugens e incrustações; composto de tensoativo aniônico, mistura ácida, conservante; pigmento e veículo aquoso	FR	37,00		18,370	679,69
00010	00050515	LIMPA VIDROS - 500 ML. TIPO LÍQUIDO, COR INCOLOR/AZUL. FRASCO DE	FR	45,00		4,930	221,85



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

		500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
00011	00050522	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTANEO - 500 ML. FRASCO DE 500ML TIPO VEJA, AJAX OU SIMILAR MULTIUSO PARA USO GERAL: IDEAL PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. FORNECER AMOSTRA.	UN	1623,00		3,620	5.875,26
Total do Lote						38.007,89	

Lote		00002 - LOTE 02					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00053581	ALCOOL EM GEL 70% Anti-séptico para as Mãos com 5 Litros, ideal para manter as mãos livres de germes. Higienizando as mãos sem água, sabão e toalha, matando 99,9 dos germes comuns. Aprovado pela ANVISA.	GLO	15,00		39,410	591,15
00002	00050423	ALCOOL EM GEL 70% - 500 ML - VALVULA PUMP Anti-séptico para as Mãos com 500 ml ideal para manter as mãos livres de germes. Higienizando as mãos sem água, sabão e toalha, matando 99,9 dos germes comuns. Aprovado pela ANVISA.	UN	240,00		6,880	1.651,20
00003	00050519	ALCOOL LIQUIDO 92,8° 1000 ML Apresentação: Líquido, grau: 92,8°, quantidade: 1000 ml, normas: De acordo com legislação atual vigente, rotulagem: Contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle, se for o caso.	FR	115,00		8,050	925,75
00004	00051674	ALCOOL LIQUIDO 70% Apresentação: Líquido, grau: 70°, quantidade: 1000 ml, normas: De acordo com legislação atual vigente, rotulagem: Contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle, se for o caso, unidade de fornecimento:	FR	237,00		5,480	1.298,76
00005	00055755	ALCOOL LIQUIDO 70% - GALAO 5 L Apresentação: Líquido, grau: 70°, quantidade: galão com 5 Litros, normas: De acordo com legislação atual vigente, rotulagem: Contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle, se for o caso, unidade de fornecimento.	GLO	200,00		45,750	9.150,00
Total do Lote						13.616,86	

Lote		00003 - LOTE 03					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00051051	BACIA PLASTICA CANELADA - 12 LITROS. Plástica canelada multiuso. Medidas 340 MM X Altura 165 MM. Polipropileno. Cores diversas	UN	60,00		16,890	1.013,40



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

00002	00051052	BACIA PLASTICA CANELADA - 40 LITROS. Capacidade 40 Litros, Medidas: 48,5 CM X 23 CM, Cores variadas.	UN	35,00		26,790	937,65
00003	00050217	BALDE DE PLASTICO 10 LITROS. CARACTERISTICAS; BALDE PLASTICO CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTERENO RESISTENTES NAO RECICLADO ATOXICO CAPACIDADE DE 10 A 12 LITROS, DEVE SER DE MATERIAL PLASTICO REFORCADO, COM ALCA DE METAL GALVANIZADO COM ETIQUETA DE INFORMATIVO NECESSARIO	UN	95,00		8,950	850,25
00004	00050220	BALDE DE PLASTICO DE OBRA - 12 LITROS - COR PRETA. Composição - Polipropileno reforçado, com alça de metal, com apoio de mãos em sua parte inferior que torna mais fácil o ato de virá-lo	BD	115,00		10,190	1.171,85
00005	00051868	BORRIFADOR DE PLÁSTICO COM GATILHO - 500ML Ideal para Álcool líquido e Produtos de Higiene.	UND	216,00		5,040	1.088,64
00006	00051487	CAIXA TÉRMICA EM POLIURETANO 15 LITROS para o transporte de materiais biológicos e produtos sensíveis as variações de temperatura. Camada interna e externa de parede confeccionada em polietileno. Camada de isolamento térmica de poliuretano de alta densidade. Cor vermelha, tampa com dobradiças e alças.	UN	40,00		152,880	6.115,20
00007	00051676	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA Lixeira com tampa preta, confeccionada em plástico de alta qualidade. Útil para uso doméstico ou indústria, ideal para despejar lixo, mantendo o ambiente limpo e livre de bactérias.	UND	28,00		32,670	914,76
00008	00053598	LIXEIRA BRANCA OU PRETA 15 LITROS COM PEDAL - material plástico.	UN	65,00		23,250	1.511,25
00009	00050198	LIXEIRA COM PEDAL - 10 - 12 LITROS. EM METAL, CAPACIDADE 10 - 12 LITROS	UN	33,00		125,750	4.149,75
00010	00050659	LIXEIRA COM PEDAL 50 LTS. Com Capacidade Aproximada De 52,0 L, De Polietileno De Média Densidade (Pemd), Com Dimensões Aproximadas De 51,5cm De Altura X 40,5cm De Largura X 40,5cm De Comprimento	UN	25,00		77,780	1.944,50
00011	00050196	PÁ COLETORA DE LIXO. COM COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM E CABO DE 15CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE	UN	83,00		4,410	366,03
00012	00055754	RODO PLASTICO 40 CM Com borracha dupla, cabo de madeira ou alumínio de aproximadamente 130cm.	UND	250,00		7,900	1.975,00
00013	00050200	RODO PLASTICO 60 CM. COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA OU ALUMÍNIO DE APROXIMADAMENTE 130 CM	UN	211,00		10,740	2.266,14
Total do Lote						24.304,42	

Lote		00004 - LOTE 04					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00051323	CACAROLA N 20 - 3,1 LITROS. Caçarola com tampa em alumínio reforçado com alças de alumínio fundido, dando resistência e segurança no manuseio. Tamanho: Diâmetro 20 cm, Altura 10 cm, Espessura 4 mm, Capacidade 3,1 LT aproximadamente.	UN	2,00		49,800	99,60



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

00002	00050649	CANECA DE ALUMINIO - 1 LITRO.	UN	14,00		20,230	283,22
00003	00051056	CANEAÇO EM ALUMINIO - N 16. Com bico reforçado, linha hotel, com cabo de baquelite anti-térmico.	UN	18,00		27,650	497,70
00004	00051049	COLHER GRANDE EM INOX - 35 CM. Reforçada com cabo em inox (inteiriça) de aproximadamente de 35 cm de comprimento	UN	44,00		12,340	542,96
00005	00051053	CONCHA EM INOX - 30 CM. Cabo de 30 CM (Inteiriça)	UN	37,00		15,480	572,76
00006	00051069	FACA DE CORTE 7' - 18 CM. Lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 18 CM Aprox..	UN	46,00		14,320	658,72
Total do Lote						2.654,96	

Lote		00005 - LOTE 05					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050636	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL 3GR.	UN	31,00		6,360	197,16
00002	00050646	APARELHO DE BARBEAR 02 LAMINAS. TIPO DESCARTAVEL, LÂMINA DE AÇO, CABO DE PLÁSTICO, COM FITA LUBRIFICANTE	UN	100,00		1,700	170,00
00003	00050513	CERA LIQUIDA INCOLOR INCOLOR, LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESIMAX, PLASTICANTES NIVELADORES, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, FLORAL - 750ML	UN	10,00		9,210	92,10
00004	00050631	COADOR DE CAFE DE PANO MEDIO. CABO DE MADEIRA	UN	105,00		4,350	456,75
00005	00053852	CORDA DE NYLON - CORDA PARA VARAL CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIETILENO TIPO NYLON, RESISTENTE, PACOTE COM 10 METROS.	UND	14,00		2,170	30,38
00006	00053210	DESINGRIPANTE CAR 80	UN	2,00		22,480	44,96
00007	00050517	DESODORIZADOR AMBIENTE. AEROSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, FRASCO COM 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	129,00		10,000	1.290,00
00008	00050514	DESODORIZANTE PARA VASO SANITARIO. (pedra sanitária), com suporte permanente, pesando no mínimo 35 gramas, embalado individualmente, acondicionado em caixa.	UN	270,00		1,680	453,60
00009	00050201	ESCOVA DE ROUPA. EM MATERIAL SINTÉTICO, COM CERDAS DE NYLON FORMATO OVAL	UN	140,00		4,440	621,60
00010	00053582	ESCOVA MULTIUSO VARREMESA C 26,5 X L 4,2 X A 13,0 CM	UND	80,00		13,190	1.055,20
00011	00050197	ESCOVA SANITARIA COM ESTOJO. TAMANHO APROXIMADO DO SUPORTE: 23X10,5CM PESO APROXIMADO: 360G TIPO DE PRODUTO: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE REDONDO NA CAIXA COMPOSIÇÃO: INOX E PLASTICO	UN	279,00		9,040	2.522,16
00012	00050204	ESPONJA DE ACO PCT C/ 14 UNIDADES.	PCT	170,00		34,320	5.834,40



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

		ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PESO MÍNIMO 60G ESPONJA DE LÃ EM AÇO, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM O MÍNIMO 8 UNIDADES E PESO MÍNIMO DE 60G. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. VALIDADE MÍNIMA: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. FARDO COM 14 UNIDADES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA BOMBIL OU QUALIDADE SUPERIOR.					
00013	00050211	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. (VERDE E AMARELA) MULTIUSO - MATERIAL FACE AMARELA ESPUMA POLIUTERANO, MATERIAL FACE VERDE MANTA DE FIBRAS SINTÉTICAS UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, BACTERICIDA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 25 MM - APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL -	UN	2766,00		1,050	2.904,30
00014	00050213	FLANELA - 40 X 60. PARA VÁRIOS TIPOS DE APLICAÇÕES: POLIMENTO DE MOVÉIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL, MEDIDAS MINIMAS 0,38 X 0,548CM, EM TECIDO 100% ALDODÃO, COSTURA REFORÇADA.	UN	523,00		2,530	1.323,19
00015	00050632	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS, COM 40 PALITOS CADA CAIXA.	PCT	125,00		3,480	435,00
00016	00050647	INSETICIDA AEROSOL Multi inseticida: Para vários tipos de insetos como mosquitos, moscas, baratas e formigas. Mata o mosquito da dengue.Quantidade mínima 300ml.	FR	134,00		10,860	1.455,24
00017	00050516	LUSTRA MOVEIS. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS, FRASCO DE 200ML COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	5,00		6,930	34,65
00018	00050202	PALHA DE AÇO Nº 02. para limpeza de peças de aço inoxidável, pisos, rejuntas, remoção de tintas, lixar móveis de madeira, com peso mínimo de 25 gramas, na espessura fina	PCT	26,00		1,950	50,70
00019	00052362	PANO DE PRATO - 45 x 60 Atoalhado (felpudo)estampas variadas 100% algodão, com estampas variadas. medida aproximadamente: 45 x 60 cm. referência de qualidade: teka, lepper ou qualidade superior.	UN	318,00		4,130	1.313,34
00020	00052362	PANO DE PRATO - 45 x 60 ATOALHADO (FELPUDO)ESTAMPAS VARIADAS 100% ALGODÃO, COM ESTAMPAS VARIADAS. MEDIDA APROXIMADAMENTE: 45 X 60 CM. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: TEKA, LEPPER OU QUALIDADE SUPERIOR.	UND	350,00		4,130	1.445,50
00021	00050210	PANO MULTIUSO - PCT C/ 5 UNIDADES. MATERIAL 70% VISCOSE / 30% RESINA ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO, ABSORVENTE, SEM CHEIRO, TIPO LIMPEZA FINA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 58 CM X 33 CM - USO PARA LIMPEZA GERAL -	PCT	417,00		5,890	2.456,13



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

00022	00053824	PANO PARA PRATOS 100% (cem por cento) em algodão, medida mínima 40 x 65 cm, com alto poder de absorção, acabamento em bainha nas laterais, lavado e alvejado. acondicionado em embalagem (unitária) plástica transparente lacrado.	UN	100,00		4,040	404,00
00023	00050643	PAPEL ALUMINIO. 30 CM X 7,5 METROS	UN	2,00		6,020	12,04
00024	00052363	PILHA ALCALINA - AAA - C/ 04 UNIDADES. Tipo alcalina, modelo AAA, embalagem com 4 unidades.	CAR	288,00		7,840	2.257,92
00025	00050648	PILHA ALCALINA AA - 4 UNIDADES. TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PC	105,00		7,720	810,60
00026	00053599	PILHA ALCALINA MEDIA C, embalagem com 2 unidades.	CAR	202,00		9,930	2.005,86
00027	00050630	PREGADOR PARA VARAL - 8 CM. DE MADEIRA, RETANGULAR - COM 12 UNIDADES	PCT	65,00		2,790	181,35
00028	00050208	SACO ALVEJADO - 60 X 80. EXTRA ESPECIAL, 100% ALGODÃO, PESO APROX. 180 G 22 BATIDAS, MEDINDO 60 X 80 CM, COR BRANCO	UN	966,00		6,230	6.018,18
00029	00050524	SAPONACEO - 300 GRAMAS. IDEAL PARA LIMPEZA PESADA, SUJEIRAS E GORDURAS ACUMULADAS DE PANEIS, FOGÕES, FRIGIDEIRAS E PEÇAS EM GERAL E INDICADO TAMBÉM PARA LIMPAR AZULEJOS, GRANITOS, LAJOTAS E CUBAS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 300 GRAMAS	UN	215,00		4,280	920,20
00030	00054121	VELA DE FILTRO.	UND	19,00		10,100	191,90
Total do Lote						36.988,41	

Lote		00006 - LOTE 06					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00054192	ABSORVENTE COM ABAS Cobertura suave, pacote com 8 unidades.	PCT	550,00		4,690	2.579,50
00002	00050535	CONDICIONADOR - 400 ML. formula suave, com pro vitamina b5 e vitamina E contem ph neutro, proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente alergica, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo. Fragrância neutra	UN	52,00		11,390	592,28
00003	00053678	CONDICIONADOR INF FRASCOS DE 200 ML, COMPOSIÇÃO CLORETO DE DIESTEARIL DIAMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, POLIETILENOGLICOL LAURATO DE SORBITANO, HIDROXIETIL CELULOSE, ÁLCOOL BENZÍLICO, EDTA TETRASSÓDICO, FRAGRÂNCIA, ÁCIDO CÍTRICO, D&C AMARELO Nº10, D&C LARANJA Nº4 E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE 3 ANOS.	UND	30,00		9,160	274,80
00004	00050547	CREME DENTAL - 90 GRAMAS. Anticáries, com fluor, sabor menta constar a data da fabricação, a data de validade	UN	140,00		4,630	648,20
00005	00053841	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1000 PPM, TUBO PLASTICO C/ MIN 50G. REFERÊNCIA	UND	40,00		6,260	250,40



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

		COLGATE, GUM OU CONDOR.					
00006	00050531	DESODORANTE SPRAY - 150 ML. ANTITRANSPIRANTE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - PERFUME MASCULINO E FEMININO.	UN	280,00		10,620	2.973,60
00007	00053842	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS NYLON, COM 35 CERDAS, MACIA E COM CABO RETO, MEDINDO APROX 150 MM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO OU SIMILAR, C/ SELO DE APROVAÇÃO ABO.	UND	200,00		3,640	728,00
00008	00050542	FRALDA DESCARTAVEL - TAMNHO P - PCT C/ 30 UNIDADES. TAMANHO P - CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIRTINO, ELÁSTICO ADESIVOS, ALOE VERA - PACOTE COM 38 UNIDADES	PCT	8,00		32,950	263,60
00009	00053676	FRALDA INFANTIL G FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL FORMATO ANATOMICO TAMANHO G NAO TOXICO COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE POLIETILENO POLIPROPILENO COBERTURA DE EXTERNA IMPERMEAVEL CAMADA INTERNA ANTIALERGICA PESO DO USUARIO DE 8 A 14 KG ADESIVO EMTERMOPLASTICO DE POLIPROPILENO POLIMERO SUPER ABSORVENTE ELASTICO NAS PERNAS FITAS ADESIVAS REGULAVEIS PARA FIXACAO COM 2 FITAS BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO COM ALOE VERA COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM PACOTE CO 28 FRALDAS	PCT	82,00		37,410	3.067,62
00010	00053675	FRALDA INFANTIL M FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL FORMATO ANATOMICO TAMANHO M NAO TOXICO COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE POLIETILENO POLIPROPILENO COBERTURA DE EXTERNA IMPERMEAVEL CAMADA INTERNA ANTIALERGICA PESO DO USUARIO DE 4 A 9 KG ADESIVO EMTERMOPLASTICO DE POLIPROPILENO POLIMERO SUPER ABSORVENTE ELASTICO NAS PERNAS FITAS ADESIVAS REGULAVEIS PARA FIXACAO COM 2 FITAS BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO COM ALOE VERA COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM PACOTE CO 42 FRALDAS	PCT	82,00		43,020	3.527,64
00011	00055450	FRALDA INFANTIL P. FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL FORMATO ANATOMICO TAMANHO P NAO TOXICO COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE POLIETILENO POLIPROPILENO COBERTURA DE EXTERNA IMPERMEAVEL CAMADA INTERNA ANTIALERGICA PESO DO USUARIO DE 3,5 A 5 KG ADESIVO EMTERMOPLASTICO DE POLIPROPILENO POLIMERO SUPER ABSORVENTE	PCT	22,00		22,950	504,90



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

		ELASTICO NAS PERNAS FITAS ADESIVAS REGULAVEIS PARA FIXACAO COM 2 FITAS BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO COM ALOE VERA COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM PACOTE CO 20 FRALDAS					
00012	00053677	FRALDA INFANTIL XG. FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL FORMATO ANATOMICO TAMANHO XG NAO TOXICO COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE POLIETILENO POLIPROPILENO COBERTURA DE EXTERNA IMPERMEAVEL CAMADA INTERNA ANTIALERGICA PESO DO USUARIO DE 13 A 16 KG ADESIVO EMTERMOPLASTICO DE POLIPROPILENO POLIMERO SUPER ABSORVENTE ELASTICO NAS PERNAS FITAS ADESIVAS REGULAVEIS PARA FIXACAO COM 2 FITAS BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO COM ALOE VERA COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM PACOTE CO 24 FRALDAS	PCT	82,00		37,040	3.037,28
00013	00054055	LENÇOS UMEDECIDOS PARA BEBE EM BALDES PLASTICOS Contendo 200 unidades, medindo no mínimo 11 x 17 cm cada unidade, com lanolina, antialérgico e sem álcool etílico. Composição básica: propilenoglicol, propil parabeno, metil parabeno, bactericida, edta, anfortérico, lanolina, etoxilada, fragrância e água purificada. Sem perfume.	UND	40,00		15,140	605,60
00014	00053682	LENÇOS UMIDECIDOS REFIL 500 UNID INFANTIL. REFIL MATERIAL TECIDO NÃO TECIDO, APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL, APRESENTAÇÃO UMIDECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ALOE VERA REFIL COM 450 UNIDADES MEDINDO 19CM X 11CM, VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	UND	120,00		16,130	1.935,60
00015	00050207	LUVA LATEX - TAMANHO G. LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - 1 PRIMEIRA LINHA - LUVA DE SEGURANCA, CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA 100% NATURAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 30CM E ESPESSURA DE 0,60MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE, TAMANHOS: G, O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLACOES VIGENTES	PAR	120,00		6,110	733,20
00016	00050209	LUVA LATEX - TAMANHO M. LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - 1 PRIMEIRA LINHA - LUVA DE SEGURANCA, CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA 100% NATURAL, FORRADA COM	PAR	220,00		6,300	1.386,00



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

		FLOCOS DE ALGODAO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 30CM E ESPESSURA DE 0,60MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. TAMANHOS: M, O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLACOES VIGENTES					
00017	00054067	POMADA INFANTIL PARA ASSADURAS - 60G	UND	30,00		17,990	539,70
00018	00050553	SABONETE 90G.. COMPOSIÇÃO.SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE, ÁCIDO ETIDRÔNICO, EDTA TETRASSÓDICO, BHT, DISTIRILBIFENIL, DISSULFONATO DISSÓDICO.	UN	165,00		1,680	277,20
00019	00053680	SABONETE LIQ INF INFANTIL FRASCOS DE 200 ML SUAVE COM GLICERINA , HIPOALERGÊNICO E NÃO POSSUIR CORANTES EM SUA FÓRMULA PARA NÃO IRRITAR A PELE DO BEBÊ. PODE SER USADO DA CABEÇA AOS PÉS, LIVRE DE LÁGRIMAS, PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	80,00		15,670	1.253,60
00020	00050532	SHAMPOO 500ML. SEM SAL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	UN	80,00		9,250	740,00
00021	00053679	SHAMPOO INF INGREDIENTES: COCOAMIDOPROPIL, BETAINA, TRIDECIL, ÉTER SULFATO DE SÓDIO, POLIETILENOGLICOL, LAURATO DE SORBITANO, IMIDAZOLINA LÁURICA-MIRISTICA, GLICERINA, LAURIL ÉTER CARBOLIXATO DE SÓDIO, DIESTEARATO DE POLIETIKENOGLICOL, SAL DE AMÔNIO, QUATERNÁRIO POLIMÉRICO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, CLORETO DE 1-(3-CLOROALIL) - 3, 5,7 - TRIAZO - 1 - AZONIADIAMANTINO, D&C AMARELO Nº 10, D&C LARANJA Nº 4, ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE 3 ANOS. 200ML	UND	80,00		10,730	858,40
Total do Lote						26.777,12	

Lote		00007 - LOTE 07					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00055490	CARRINHO DE LIMPEZA PROFISSIONAL COM BOLSA AMARELA Carrinho funcional para produtos de Limpeza e equipamento, 2 Prateleiras, Com saco de vinil. Para transporte com segurança e praticidade para diversos acessórios e produtos para ações de limpeza úmida ou seca. Todas as extremidades superiores podem ser utilizadas para acondicionar com segurança e praticidade os equipamentos destinados à limpeza. - Saco de Vinil com capacidade de até 90 Litros. Cor: Amarelo - Dimensão Montado - Comprimento : 116cm / Largura: 57cm / Altura: 100cm / Peso: 19Kg - Dimensão Desmontado - Comprimento: 87cm /	UND	16,00		575,200	9.203,20



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

		largura: 30cm / Altura: 57cm / Peso: 19 Kg Conforme indicações das NR's 32 e 17.					
00002	00055488	CONJUNTO DE DOIS BALDES 25 LITROS CADA, ESPREMEDOR, CARRINHO FUNCIONAL DOBLÔ Conjunto de dois baldes com capacidade para 25L cada, com cavalete e espremedor para limpeza de pisos frios em geral. - Estrutura em polipropileno injetado. Rodízios projetados para facilitar a manutenção e higienização. - Sistema de espremedor com pressão superior. - Clip de fixação para haste. - Alça em aço tubular com pintura eletrostática. - Pode usar mop plano/vertical (opcional). - Dimensões: * Conjunto (Baldes + Espremedor): (C) 80cm x (L) 40cm x (A) 50cm - Peso: 9,4 Kg * Cada Balde Doblô: (C) 37cm x (L) 37cm x (A) 33cm - Peso: 1,22 Kg (um balde azul e outro vermelho). * Espremedor: (C) 23cm x (L) 28cm x (A) 36cm - Peso: 2,9 Kg * Carrinho: (C) 70cm x (L) 35cm x (A) 90cm - Peso: 4,1 Kg Garantia: 3 Meses.	UND	32,00		720,130	23.044,16
Total do Lote						32.247,36	

Lote		00008 - LOTE 08					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050212	VASSOURA DE MELGA. AMARRADAS EM 3 FEIXE, BEM FIRME.	UN	358,00		27,860	9.973,88
00002	00050219	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - 30 CM. MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL BASE PLÁSTICA, ROSQUEÁVEL, COMPRIMENTO CABO MÍNIMO 1.20 M / MÁXIMO 1.40, DIMENSÕES APROXIMADAS CERDAS FINAS	UN	198,00		12,100	2.395,80
00003	00053597	VASSOURA MULTIUSO CERDAS LONGAS PONTAS PLUMADAS COM CABO	UND	109,00		15,970	1.740,73
00004	00050415	VASSOURA PIACAÇA Nº 05. Modelo: Tradicional, cerdas piaçava, 5 carreiras, com cabo de madeira, prego, folhas de fandres e arame, com cabo de madeira.	UN	2697,00		16,340	44.068,98
Total do Lote						58.179,39	

Lote		00009 - LOTE 09					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050498	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO C 25 UNID.. SACO PICOTADO, SUPER PRÁTICO, SUPER RESISTENTE, CLASSE 1 TIPO E, TAMANHO 75X 105 CM.	RL	1986,00		7,980	15.848,28
00002	00050497	SACO DE LIXO 30 LITROS ROLO COM 50 UNID.. SACO PICOTADO, SUPER PRÁTICO, SUPER RESISTENTE, CLASSE 1 TIPO E, TAMANHO 59X62 CM.	RL	1480,00		7,190	10.641,20
00003	00050499	SACO DE LIXO 50 LITROS ROLO COM 50 UNID.. SACO PICOTADO, SUPER PRÁTICO, SUPER RESISTENTE, CLASSE 1, TIPO E, TAMANHO 63 X 80	RL	510,00		8,690	4.431,90
Total do Lote						30.921,38	



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

Lote		00010 - LOTE 10					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00053683	PAPEL HIGIENICO FARDO C/ 16 ROLOS Folha dupla de alta qualidade, picotado e gofrado, extra macio e absorvente, virgem extra, produzido com 100% fibras virgem, alta absorção, extra branco, resistência à tração, solúvel no meio aquoso, não causando entupimento, de boa qualidade e resistência, acondicionado, em fardo com 16 pacotes, com 4 rolos de 30 metros cada rolo. contendo marca do produto e dados do fabricante. Validade indeterminada referência de qualidade: Neve ou semelhante.	FD	691,00		76,650	52.965,15
00002	00050214	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL - CAIXA COM 8 UNIDADES. Tipo rolão, extra macio e absorvente, virgem extra, produzido com 100% fibras virgem, alta absorção, extra branco, resistência à tração, solúvel no meio aquoso, não causando entupimento, medindo 10 cm de largura e 300 metros de comprimento, de boa qualidade e resistência, acondicionado em caixa de papelão com 8 rolos, contendo marca do produto e dados do fabricante. Validade indeterminada referência de qualidade: Jofel ou semelhante.	FD	100,00		51,830	5.183,00
Total do Lote						58.148,15	

Lote		00011 - LOTE 11					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050503	PAPEL TOALHA - ROLO - PCT C/ 2 UNIDADES. FOLHA DUPLA (EMBALAGEM COM 2 ROLOS) 50 FOLHAS/ROLO CADA COM ALTURA 23,00 CM X LARGURA 22,00 CM, PESO DE 250 GRAMAS, FOLHA PICOTADA, COR BRANCA(100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. COMPOSIÇÃO 100% FIBRA CELULÓSICA, ULTRA ABSORVENTE.	PCT	1135,00		4,170	4.732,95
00002	00050502	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PCT 1000 FOLHAS. PAPEL TOALHA BRANCO, GOFRADO, INTERFOLHAS - 2 DOBRAS, COM 1000 FOLHAS MEDINDO 22,5CM X 20,5CM, COM OSCILAÇÃO ENTRE 0,5CM A 1,0CM, PRODUTO ABSORVENTE,FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS,100% CELULOSE VIRGEM (NAO RECICLADO),GOFRADO, COM ALVURA DIFUSA COM UV CALIBRADO SUPERIOR A 93% CONFORME ABNT NM-ISO 2470:2001, GRAMATURA SUPERIOR A 38 G/M2 CONFORME ABNT NBRNM ISO 536:2000, PINTAS INFERIOR A 0,90MM2/M2 CONFORME NBR 8259:2002, FUROS INFERIOR A 0,07 MM2/M2 CONFORME NBR 15134:2007, ESPESSURA SUPERIOR A 0,250MM CONFORME NBR 14966:2003, TEMPO DE ABSORÇÃO DE AGUA (METODO CESTINHA) INFERIOR A 8S CONFORME NBR 15004:2003,PRODUTO ACONDICIONADO EM FARDO	PCT	5607,00		9,460	53.042,22



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

		PLASTICA TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZACAO DO PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM MARCA, TAMANHO, E DEMAIS INFORMACOES GRAVADAS NA EMBALAGEM, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE COMPRA PACOTE COM 1000 FOLHAS. REFERÊNCIA: ELITE, SCOTT, KLEENEX OU MILLI.					
Total do Lote							57.775,17

Lote		00012 - LOTE 12					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050529	SABAO DE COCO PACOTE COM 05 TABLETES DE 200G.	PCT	91,00		9,210	838,11
00002	00050523	SABAO EM BARRA - 1 KG. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE 1KG COM 5 UNIDADE DE 200G CADA. COMPOSIÇÃO: ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS ANIMAIS SOPONIFICADOS, ÁGUA, GLICERINA E SEQUESTRANTES BRANQUEADOR OPTICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	PCT	111,00		8,930	991,23
00003	00050525	SABAO EM PO CX. C 1 KG. DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 1 KG, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO, SEMELHANTE A OMO, MINERVA E TIXAN IPÊ. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, COM ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SAC – (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVE SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR. MARCA DE REFERÊNCIA: OMO, MINERVA, OU SEMELHANTE	CX	1004,00		5,770	5.793,08
00004	00053583	SABONETE LIQUIDO. AROMA ERVA-DOCE, PH NEUTRO. GALÃO DE 5 LITROS.	GLO	685,00		23,510	16.104,35
Total do Lote							23.726,77

Lote		00013 - LOTE 13					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00053600	BATERIA DE LÍTIO CR 2032 3V, Com 5 unidades para Glicosímetro	CAR	20,00		9,730	194,60
00002	00050965	ESFREGAO MASTER PARA LAVAR ONIBUS COM DIMENSAO 30X9X6 MM	UN	150,00		48,990	7.348,50



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000036/2024 Abertura 12/7/2024 09:00
Processo 004225/2024

		Cabo de madeira com 1,50 m e 28mm, cerdas plumadas, espuma para reter o shampoo.					
00003	00050652	GARRAFA TERMICA - 1 LITRO. SERVE A JATO, COM BOTAO DE PRESSAO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLASTICO, JATO DIRECIONADO, BICO CORTA PINGOS, ALTA QUALIDADE, COM ALÇA	UN	21,00		41,620	874,02
00004	00051073	GARRAFA TERMICA PRESSAO - 1.8 LITROS. Conserva líquidos quentes por até 6 horas e frios por até 12 horas. Possuir mola dupla para maior pressão de bombeamento e fluxo constante. Possui ampola de vidro e material. Externo em polipropileno (PP) cores diversas.	UN	20,00		76,800	1.536,00
00005	00053601	GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS, SERVE A JATO, com botão de pressão , ampola de vidro, corpo plástico, jato direcionado, bico pingos, alta qualidade, com alça.	UN	15,00		125,600	1.884,00
00006	00055489	PLACA SINALIZADORA - CUIDADO PISO MOLHADO Deve possuir logo do fabricante material injetada em plástico - pp - medida da placa aberta: alt.: 57cm x larg.: 30cm x profund.: 44cm - medida da placa fechada: alt.: 61cm x larg.: 30cm x profund.: 2,2cm	UND	48,00		44,150	2.119,20
00007	00050203	SUPORTE DE PLASTICO PARA DETERGENTE E ESPONJA Comprimento x Largura x Altura: 21 cm x 8.5 cm x 7 cm	UN	8,00		11,420	91,36
Total do Lote						14.047,68	
Total Geral do(s) Lote(s)						417.395,56	